ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 2

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 07/55-20

02.06.2020                                                                                                 г.
Симферополь

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

*** – руководитель Крымского УФАС России;

Члены комиссии:

*** – начальник отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России, *** – главный специалист-эксперт отдела контроля
рекламы и органов власти Крымского УФАС России,

рассмотрев дело № 07/55-20, возбужденное в отношении
Администрации Урожайновского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым по признакам нарушения п.
6 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в
заключении на основании ч. 1 ст. 17.1 с ООО «Витафарм» договора
аренды недвижимого имущества с кадастровым номером
90:12:190103:2468, расположенного по адресу: Симферопольский район,
с. Урожайное, квартал Молодежный, д. 8, без проведения торгов,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела у Комиссии Крымского УФАС России
возникла необходимость в получении дополнительных доказательств и
пояснений, необходимых для полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела.

Руководствуясь ч. 1 и ч. 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия
Крымского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 07/55-20.

2.Назначить рассмотрение дела № 07/55-20 на 10 июля 2020 в 11 час. 00
мин. по адресу: Республика Крым г. Симферополь, ул. А. Невского 1, этаж
5, каб. 515.

3.Администрации Урожайновского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым в срок до 09.07.2020
необходимо представить информацию и документы:

-заверенную надлежащим образом копию отчета независимого
оценщика для  права заключения договора аренды недвижимого
имущества с кадастровым номером 90:12:190103:2468, расположенного
по адресу: Симферопольский район, с. Урожайное, квартал
Молодежный, д. 8;

-письменные пояснения по вопросу об установлении срока аренды 20
лет по договору аренды недвижимого имущества № 1 от 02.04.2018 года,
заключенного с ООО «Витафарм».

4.ООО «Витафарм» в срок до 09.07.2020 необходимо представить
информацию:

-письменные пояснения с обоснование правовой позиции об отнесении
ООО «Витафарм» к исключительным случаям, предусмотренным ч. 1 ст.
17.1 Закона о защите конкуренции.

Явка лиц привлеченных к участию в рассмотрении дела или их
представителей (с надлежащим образом оформленной доверенностью
на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Запрашиваемая информация должна быть заверена надлежащих
образом (прошита и заверена печатью).

В соответствии с Кодексом РФ об административных правонарушениях
непредставление или несвоевременное представление в
антимонопольный орган (должностному лицу) сведений (информации),
представление которых предусмотрено законом и необходимо для
осуществления этим органом (должностным лицом) его законной
деятельности, а равно представление в антимонопольный орган
(должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме
или в искаженном виде, влечет наложение административного
взыскания.